
Приказ Управления по государственному регулированию тарифов Воронежской области от 14 

ноября 2019 г. N 44/5 "Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и 

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую МКП "Панинский комхоз" потребителям, 

расположенным на территории Панинского (рабочий поселок Панино), Перелешинского (рабочий 

поселок Перелешинский) городских поселений, Дмитриевского (село Дмитриевка), Красненского 

(поселок Перелешино), Криушанского (село Александровка), Росташевского (поселок Алое Поле), 

Прогрессовского (село Михайловка 1-я) сельских поселений Панинского муниципального района 

Воронежской области, на период 2019 - 2023 годов" (с изменениями и дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 

 18 декабря 2020 г., 7 декабря 2021 г., 17 ноября 2022 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О 

теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 

N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказом Федеральной службы по тарифам 

от 13 июня 2013 года N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 

цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", постановлением правительства Воронежской области от 

18 мая 2009 года N 397 "Об утверждении Положения об управлении по государственному 

регулированию тарифов Воронежской области", и на основании решения Правления УРТ от 14 

ноября 2019 года N 44/5 приказываю: 

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности, устанавливаемые на 

долгосрочный период регулирования, МКП "Панинский комхоз" для формирования тарифов на 

тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 

приложению 1. 

2. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую МКП "Панинский 

комхоз" за исключением котельных, указанных в приложении 3, потребителям, расположенным на 

территории Панинского (рабочий поселок Панино), Перелешинского (рабочий поселок 

Перелешинский) городских поселений, Дмитриевского (село Дмитриевка), Красненского (поселок 

Перелешино), Криушанского (село Александровка), Росташевского (поселок Алое Поле), 

Прогрессовского (село Михайловка 1-я) сельских поселений Панинского муниципального района 

Воронежской области, с календарной разбивкой согласно приложению 2. 

3. Тарифы и долгосрочные параметры регулирования, установленные пунктами 1 и 2 

настоящего решения, действуют с 01 декабря 2019 года по 31 декабря 2023 года. 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель руководителя управления Л.Г. Шелякина 

 

Приложение 1 
к приказу УРТ 

от 14.11.2019 N 44/5 
 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период 

регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации 

установленных тарифов 
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N 

п

/

п 

Наименование регулируемой организации Год Базовый уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Показатели 

энергосбереже

ния и 

энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов на 

топливо 

тыс. руб. % %   

1. МКП "Панинский комхоз" 2019 10816,97 1 Х Х Х 

2020 Х 1 Х Х Х 

2021 Х 1 Х Х Х 

2022 Х 1 Х Х Х 

2023 Х 1 Х Х Х 

 



 

   

Информация об изменениях: 

 Приложение 2 изменено с 30 ноября 2022 г. - Приказ Департамента государственного 

регулирования тарифов Воронежской области от 17 ноября 2022 г. N 68/24 

 См. предыдущую редакцию 

Приложение 2 
к приказу УРТ 

от 14.11.2019 N 44/5 
ГАРАНТ: 

 Тарифы, утвержденные настоящим приказом, действуют с 1 декабря 2019 г. по 31 декабря 

2023 г. 

  

Тарифы 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую МКП "Панинский комхоз" потребителям, 

расположенным на территории Панинского (рабочий поселок Панино), Перелешинского 

(рабочий поселок (Перелешинский) городских поселений, Дмитриевского (село Дмитриевка), 

Красненского (поселок Перелешино), Криушанского (село Александровка), Росташевского 

(поселок Алое Поле), Прогрессовского (село Михайловка 1-я) сельских поселений 

Панинского муниципального района Воронежской области 

С изменениями и дополнениями от: 

 18 декабря 2020 г., 7 декабря 2021 г., 17 ноября 2022 г. 

 

N 

п/

п Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
Год Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и 

редуцирова

нный пар 

от 

1,2 

до 

2,5 

кг/с

м
 2
 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/с

м
 2
 

от 

7,0 

до 

13,0 

кг/с

м
 2
 

свы

ше 

13,0 

кг/с

м
 2
 

1. 

МКП 

"Панинский 

комхоз" <**> 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по 

схеме подключения 

одностав

очный, 

рублей/Г

кал 

01.01.201

9 - 

30.06.201

9 

X X X X X X 

01.07.201

9 - 

31.12.201

9 

2540,

02 
X X X X X 

01.01.202

0 - 

30.06.202

0 

2540,

02 
X X X X X 

01.07.202

0 - 

31.12.202

0 

2632,

07 
X X X X X 

01.01.202

1 - 

2632,

07 
X X X X X 
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30.06.202

1 

01.07.202

1 - 

31.12.202

1 

2670,

68 
X X X X X 

01.01.202

2 - 

30.06.202

2 

2670,

68 
X X X X X 

01.07.202

2 - 

30.11.202

2 

2856,

30 
X X X X X 

01.12.202

2 - 

31.12.202

3 

3005,

40 
X X X X X 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

одностав

очный, 

рублей/Г

кал 

01.01.201

9 - 

30.06.201

9 

X X X X X X 

01.07.201

9 - 

31.12.201

9 

2540,

02 
X X X X X 

01.01.202

0 - 

30.06.202

0 

2540,

02 
X X X X X 

01.07.202

0 - 

31.12.202

0 

2632,

07 
X 

X 

 

 

 

X X X 

01.01.202

1 - 

30.06.202

1 

2632,

07 
X X X X X 

01.07.202

1 - 

31.12.202

1 

2670,

68 
X X X X X 

01.01.202

2 - 

30.06.202

2 

2670,

68 
X X X X X 

01.07.202

2 - 

30.11.202

2856,

30 
X X X X X 



 

   

2 

01.12.202

2 - 

31.12.202

3 

3005,

4 
X X X X X 

 

_____________________________ 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

<**> Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, общество применяет 

упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 части II 

Налогового кодекса Российской Федерации. 
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