Приказ Управления по государственному регулированию тарифов Воронежской области от 14 ноября 2019 г. N 44/5 "Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую МКП "Панинский комхоз" потребителям, расположенным на территории Панинского (рабочий поселок Панино), Перелешинского (рабочий поселок Перелешинский) городских поселений, Дмитриевского (село Дмитриевка), Красненского (поселок Перелешино), Криушанского (село Александровка), Росташевского (поселок Алое Поле), Прогрессовского (село Михайловка 1-я) сельских поселений Панинского муниципального района Воронежской области, на период 2019 - 2023 годов" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

18 декабря 2020 г., 7 декабря 2021 г., 17 ноября 2022 г.

- В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 года N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", постановлением правительства Воронежской области от 18 мая 2009 года N 397 "Об утверждении Положения об управлении по государственному регулированию тарифов Воронежской области", и на основании решения Правления УРТ от 14 ноября 2019 года N 44/5 приказываю:
- 1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования, МКП "Панинский комхоз" для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению 1.
- 2. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую МКП "Панинский комхоз" за исключением котельных, указанных в приложении 3, потребителям, расположенным на территории Панинского (рабочий поселок Панино), Перелешинского (рабочий поселок Перелешинский) городских поселений, Дмитриевского (село Дмитриевка), Красненского (поселок Перелешино), Криушанского (село Александровка), Росташевского (поселок Алое Поле), Прогрессовского (село Михайловка 1-я) сельских поселений Панинского муниципального района Воронежской области, с календарной разбивкой согласно приложению 2.
- 3. Тарифы и долгосрочные параметры регулирования, установленные пунктами 1 и 2 настоящего решения, действуют с 01 декабря 2019 года по 31 декабря 2023 года.
- 4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя управления

Л.Г. Шелякина

Приложение 1 к приказу УРТ от 14.11.2019 N 44/5

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

N	Наименование регулируемой организации	Год	Базовый уровень	Индекс	Нормативный	Показатели	Динамика
П			операционных	эффективности	уровень	энергосбереже	изменения
/			расходов	операционных	прибыли	и вин	расходов на
П				расходов		энергетической	топливо
						эффективности	
			тыс. руб.	%	%		
1.	МКП "Панинский комхоз"	2019	10816,97	1	X	X	X
		2020	X	1	X	X	X
		2021	X	1	X	X	X
		2022	X	1	X	X	X
		2023	X	1	X	X	X

Информация об изменениях:

Приложение 2 изменено с 30 ноября 2022 г. - Приказ Департамента государственного регулирования тарифов Воронежской области от 17 ноября 2022 г. N 68/24

См. предыдущую редакцию

Приложение 2 к приказу УРТ от 14.11.2019 N 44/5

ГАРАНТ:

Тарифы, утвержденные настоящим приказом, действуют с 1 декабря 2019 г. по 31 декабря 2023 г.

Тарифы

на тепловую энергию (мощность), поставляемую МКП "Панинский комхоз" потребителям, расположенным на территории Панинского (рабочий поселок Панино), Перелешинского (рабочий поселок (Перелешинский) городских поселений, Дмитриевского (село Дмитриевка), Красненского (поселок Перелешино), Криушанского (село Александровка), Росташевского (поселок Алое Поле), Прогрессовского (село Михайловка 1-я) сельских поселений Панинского муниципального района Воронежской области

С изменениями и дополнениями от:

18 декабря 2020 г., 7 декабря 2021 г., 17 ноября 2022 г.

N					Отборный пар давлением					
п/п	Наименование регулируемой организации	Вид тарифа	Год	Вода	от 1,2 до 2,5 кг/с м ²	от 2,5 до 7,0 кг/с м ²	от 7,0 до 13,0 кг/с м ²	свы ше 13,0 кг/с м ²	Острый и редуцирова нный пар	
1.		Для потј	ребителей в	случае о	тсутст		ференц	иации т	гарифов по	
		схеме подключения								
	МКП "Панинский комхоз" <**>	одностав очный, рублей/Г кал	01.01.201 9 - 30.06.201 9	X	X	X	X	X	X	
			01.07.201 9 - 31.12.201 9	2540, 02	X	X	X	X	X	
			01.01.202 0 - 30.06.202 0	2540, 02	X	X	X	X	X	
			01.07.202 0 - 31.12.202 0	2632, 07	X	X	X	X	X	
			01.01.202 1 -	2632, 07	X	X	X	X	X	

	20.06.202	1	ı	1	Ι	I	
	30.06.202						
	01.07.202 1 - 31.12.202 1	2670, 68	X	X	X	X	X
	01.01.202 2 - 30.06.202 2	2670, 68	X	X	X	X	X
	01.07.202 2 - 30.11.202 2	2856, 30	X	X	X	X	X
	01.12.202 2 - 31.12.202 3	3005, 40	X	X	X	X	X
	Население (гарифы ч	указыва	ются с	учетом	НДС) <	< * >
односта очный, рублей/І	3 01.01.201 9 - 30.06.201	X	X	X	X	X	X
кал	9 01.07.201 9 - 31.12.201 9	2540, 02	X	X	X	X	X
	01.01.202 0 - 30.06.202 0	2540, 02	X	X	X	X	X
	01.07.202 0 - 31.12.202 0	2632, 07	X	X	X	X	X
	01.01.202 1 - 30.06.202 1	2632, 07	X	X	X	X	X
	01.07.202 1 - 31.12.202 1	2670, 68	X	X	X	X	X
	01.01.202 2 - 30.06.202 2	2670, 68	X	X	X	X	X
	01.07.202 2 - 30.11.202	2856, 30	X	X	X	X	X

2						
01.12.202 2 - 31.12.202 3	3005, 4	X	X	X	X	X

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

<**> Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, общество применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 части II Налогового кодекса Российской Федерации.